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W nawiązaniu do złożonych przez Panią interpelacji nr 165,166,167/2022 w

sprawie  udzielenia  informacji  nt.  stanu  powietrza  w  Legnicy  uprzejmie

informuję:

Na terenie Legnicy znajduje się stacja pomiarowa przy Al. Rzeczypospolitej

w okolicy Delegatury WIOŚ i wszelkie pomiary jakości powietrza pochodzą

z tej stacji. Dotyczy to również przekroczeń 

Zakres  pomiarów występowania  arsenu w powietrzu,  dokonywany przez

Stację Pomiarową w Legnicy przy Al. Rzeczypospolitej  10/12 w ramach

funkcjonowania  Inspekcji  Ochrony  Środowiska,  uwzględnia  tylko

występowanie arsenu w pyle PM 10. 

W  ostatnim  okresie  kilku  lat,  do  Urzędu  Miasta  Legnicy  nie  wpłynęła

informacja o przekroczeniu stężenia arsenu w pyle PM10 na terenie miasta

Legnica. 

Wynika  to  z  faktu,  iż  zgodnie  z  informacją  znajdującą  się  na  stronach

internetowych  Inspekcji  Ochrony  Środowiska,  wyniki  manualnych

pomiarów  pyłu  zawieszonego  PM10,  zawartości  m.in.  arsenu  w  pyle

zawieszonym PM10, udostępniane są po okołu 6-8 tygodniach od poboru

próby  z  uwagi  na  procedury  związane  z  wykonywaniem  tego  typu

pomiarów.  Na  dzień  dzisiejszy,  ostatnim  udostępnionym  pomiarem

występowania arsenu w pyle PM10 są dane z 06.02.2022 r.  



Nadmieniam, że do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego dla

Miasta Legnicy wpływają ostrzeżenia o możliwości przekroczenia poziomu

pyłu PM10 w powietrzu w przypadku przekroczenia poziomu informowania

społeczeństwa oraz poziomu wyższego. 

We wskazanym okresie tj. od 01.03.2022 do 30.04.2022 r. na terenie miasta

Legnica  odnotowano  jedynie  przekroczenie  pierwszego  poziomu  tj.

przekroczenia  poziomu  dopuszczalnego  dla  pyłu  zawieszonego  PM10 w

dniach: 01 (dwukrotnie), 03,14,16,17,19,21,22,23,24,25,26 marca 2022 r.

Ponadto  informuję,  że  wszystkie  informacje,  w  tym  tabelaryczne

przedstawienie  wyników pomiarowych  dot.  jakości  powietrza  w Legnicy

dostępne  są  na  stronie  Głównego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  tj.

https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current/station_details/archive/52#  oraz  w

aplikacji  „Jakość  powietrza  w  Polsce”  dostępnej  dla  smartfonów  z

systemem Android i iOS w sklepie z aplikacjami. Przedstawiana tam dane

są  aktualizowane  zgodnie  z  prowadzonymi  pomiarami  (pomiar  1  i  24-

godzinny) w zależności od badanej substancji.

                                                       Z up. Prezydenta Miasta

                                                         Jadwiga Zienkiewicz

                                                        (Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:
1. Adresat;
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy;
3. Wydział Organizacji Kadr i Kontroli;
4. GOS a/a.


